Iohanni regi Boemie illustri.

Ecce, fili carissime, quod dil. fil. nobilis vir Iohannes comes de Salebruge una cum aliis ambassiatoribus et nunciis tuis per te nuper ad nostram presentiam cum litteris tuis credentie destinatis ambassata sua prudenter explicata per nosque benigne ac pacienter audita et concessis super ea favorabiliter, que fieri ac concedi secundum Deum et nostram decentiam potuerunt, sicut in litteris apostolicis confectis super hoc plenius continetur², cum nostre benedictionis gratia dirigit ad tue celsitudinis presentiam gressus suos, quem velut virum circumspertum et providum tuique honoris et commodi fervidum zelatorem ex superabundanti, cum non esset necessarium, ut credimus, sublimitati regie commendamus. Ceterum quia signum illud in quibusdam tuis impressum litteris, [quo]^b quoad^c nos in existentibus regio cordi negocii usurum te asseris, invenimus confusis intersignis et caracteribus^a sine signo compressum, quando tibi occurrerit, illud reiteres³ sicque mittas, quod ad nostram possit noticiam integrum pervenire.

Datum Avinion(e), VII. Idus Aprilis, anno nono.

40. ^{a)} carecteribus c. ^{b)} excidisse videtur c. ^{c)} ita c.

1) Praecedunt litterae Riezler l. c. p. 218 nr. 471. 2) Cf. pag. 25 not. 1. 3) Cf. A. Meister 'Die Geheimschrift im Dienste der päpstl. Kurie' (= 'Quellen und Forschungen aus dem Gebiete der Geschichte' XI. 1906) p. 10 sqq., itemque 'Neues Archiv' XXVI, 726 nr. 21.

41. *Litterae ad episcopum Spirensis priores.* Apr. 16.

Copia (c.) ibidem tom. 113 fol. 144 nr. 924. Contulimus nos. — Ed. Riezler l. c. p. 218 nr. 473 ex c. (decurtatum).

Reg. Löher l. c. p. 262 nr. 279; Preger-Reinkens p. 167 nr. 218.

Venerabili fratri Emichoni episcopo Spirensi.

Licet a iuramentis quibuslibet per te Ludovico duci Bavarie tanquam regi seu in regem Romanorum electo prestitis ac colligationibus, pactionibus, societatibus, obligationibus et confederationibus quibuscunque etiam iuramentis interpositis sen penis adiectis initis quomodolibet cum eodem per processus nostros dudum per nos de fratrum nostrorum consilio contra ipsum Ludovicum suis gravibus culpis exigentibus habitos generaliter absolutus existas, sicut per tenorem eorundem processuum¹ apparere tibi poterit evidenter, nos tamen ex superabundanti ad tuam conscientiam amplius serenandam declaramus specialiter te ab illis et eorum quolibet absolutum et absolvimus tenore presentium nichilominus ad cautelam.

Datum Avinion(e), XVI. Kal. Maii, anno nono.

42. *Litterae ad eundem alterae.* Apr. 17.